
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию нелегальной 
миграции на территории городского округа «город Дербент» на 2022-2024 годы

В целях противодействия нелегальной миграции, во исполнение требований 
Федерального закона от 01.01.2001 № 62-ФЗ «О гражданстве Российской 
Федерации», Федерального закона от 18.07.2006 года № 109-ФЗ «О миграционном 
учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», 
Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 
Федеральным законом №114-ФЗ «О противодействии экстремистской 
деятельности» и Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию нелегальной миграции 
на территории городского округа «город Дербент» на 2022-2024 годы согласно 
Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоян 
заместителя главы администрации 
Агамирзоева А.И.

Глава Р.С. Пирмагомедов

га «город Дербент»
&ОКПО 0^

тановления возложить на

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

